
DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo č. ORM/1/2020/Čer z 14.01.2020

na akci

,,Oprava schodiště před kostelem Neposkvrněného poČetí Panny Marie a
sv. Ignáce v Klatovech "

1. Smluvní strany

Objednatel
Sídlo
IČ
DIČ
Bankovní spojení

Zastoupen

: město Klatovy
: náměstí Míru 62/1 , 339 01 Klatovy
: 00255661
: CZ00255661
:

: ve věcech smluvních: Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města
ve věcech technických: investiční referent objednatele,

tel.: mobil:
e-mail:

a

Zhotovitel
Sídlo
IČ
DIČ
Bankovní spojení
Číslo účtu

: Jan Nepasický - zpracování kamene, restaurátorské práce
: Plzeň, Tachovská 1352/9
: 73709956
: CZ8011172048

Zastoupen : Jan Nepasický
ve věcech smluvních : Jan Nepasický

tel. e-mail
ve věcech technických: Jan Nepasický

tel.: e-mail:

Plátce DPH : ANO

1



2.
Na základě ČI. 14. se obě strany dohodly na změně ceny díla a na uzavření tohoto

¶\

dodatku. Oceněný soupis prací (položkový rozpoČet) je přílohou Č. l .

3.
Původní znění Článku 5.1.1
Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr příloha č. 2
této smlouvy) činí:

l 065 148,75 KČ bez DPH
223 681,24 DPH

l 288 829,99 Kč S DPH

Nové znění Článku 5.1.1
Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr příloha č. 2
této smlouvy) činí:

l 042 659,24 KČ bez DPH
218 958,44 DPH

1261 617,68 Kč S DPH

4.
Tento Dodatek č. l je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. ORN1/1/2020/Čer z 14.01.2020,
jejíž ostatní náležitosti zůstávají nadále v platnosti. Je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z
nichž si dvě ponechá objednatel a dvě zhotovitel.

5.
Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán
a schválen Radou města Klatovy dne 15.09.2020, usnesením č. 18.

23, 09. 2020

Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města Klatov

(objednatel)
' (zHotovitel)

Příloha:
Č.1 - oceněný soupis prací (položkový rozpočet)

2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 201971A
Stavba: jezuitský kostel v Klatovech

KSO: 801 47 13
Místo: Klatovy, nám.Míru st. 582, 339 01 Klatovy

Zadavatel:
Římskokatolická farnost Klatovy

Zhotovitel:

Projektant:
ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o.

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 4.9.2020

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

1¢:
DIČ:

1¢:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy Urs. Cenové a technické podmínky Urs, které nejsou uvedeny v soupisu
prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci
"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy Urs.
Pokud jsou v soupisu prací označeny výrobky a materiály obchodním názvem, lze je zaměnit za jiné, kvalitativně a technicky obdobné.

Cena bez DPH 1 042 659,24

Sazba daně Základ daně výše daně
DPH základni 21,00% 1 042 659,24 218 958,44

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 1 261 617,68

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 201971A

Stavba: jezuitský kostel v Klatovech

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Klatovy, nám.Míru st. 582, 339 01 Klatovy

ŘImskokatolická farnost Klatovy

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

Kód Popis

04.09.2020

ATELIER SOUKUP OPL
ŠVEHLA s.r.o.

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského
obiektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení
D.1.1.3. Stavební úpravy venkovního schodiště

vrn vedlejší rozpočtové náklady

1 042 659,24 1 261 617,68

990 159,24

990 159,24
990 159,24
52 500,00

1 198 092,68 STA

1 198 092,68 Soupis
1 198 092,68 Soupis

63 525,00 STA

Strana 2 z 2



jezuitský kostel v Klatovech

D.1 - Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 - Architektonicko-stavebni řešeni

D.1.1.3. - Stavební úpravy venkovního schodiště

Klatovy, nám.MIru st. 582, 339 01 Klatovy
CC-CZ:
Datum: 04.09.2020

lČ:
DIČ:

lC:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

Soupis prací je sestaven za využiti položek Cenové soustavy Urs. Cenové a technické podmínky Urs, které nejsou
uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky
soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy Urs.
Pokud jsou v soupisu prací označeny výrobky a materiály obchodním názvem, lze je zaměnit za jiné, kvalitativně a
tRchnick\l nhdnhná

Základ daně Sazba daně
990 159,24 21,00%

0,00 15,00%

V CZK

990 159,24

výše daně
207 933,44

0,00

1 198 092,68

Strana 1 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
jezuitský kostel v Klatovech

objekt:
D.1 - Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

Soupis:
D.1.1 - Architektonicko-stavební řešeni

Úroveň 3:
D.1.1.3. - Stavební úpravy venkovního schodiště

Mis Klatovy, nám.Miru st. 582, 339 01 Klatovy

Zad ŘImskokatolická farnost Klatovy

Datum: 04.09.2020

ATELIER
Projektant: SOUKUP OPL

ŠVEHLA s.r.o.
Zho Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [czm

Náklady stavby celkem

Strana 2 z 7

990 159,24

870 979,66

101 634,06
2 736,00

438 132,51
49 405,00
23 000,00

229 931,92
42 731,00

174 262,92
12 938,00
26 140,17

119 179,58

54 320,00
"=



9 100,00

Strana 3 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
jezuitský kostel v Klatovech

objekt:
D.1 - Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

Soupis:
D.1.1 - Architektonicko-stavební řešení

Úroveň 3:
D.1.1.3. - Stavební úpravy venkovního schodiště

MIs Klatovy, nám.MIru st. 582, 339 01 Klatovy

Zad Římskokatohcká farnost Klatovy

Datum: 04.09.2020

ATELIER
Projektant: SOUKUP OPL

ŠVEHLA s.r.o.

Zho Zpracovatel:

PČ

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Práce a dodávky HSV

Zemni práce
1 Rozebráni dlažeb komunikací pro pěší z mozaiky m2

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloženÍm na dopravní prostředek s ložem
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplni spár ručně z mozaiky
80,9"skladba S3

2 Rozebráni dlažeb komunikací pro pěší z kamenných dlaždic m2
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přeMstěnim hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z kamenných dlaždic nebo desek
rozebrání KA/20
48,5
Součet

3 Odstraněni podkladu pI přes 50 do 200 m2 z kameniva těženého ti 300 mm m2
Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěnÍm hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s
naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o ti. vrstvy přes 200 do 300 mm
odstraněni podkladních vrstev pod schodištěm

72
odstranění podkladních vrstev pod Kamenou mozaikovou dlažbou

50
Součet

Součet
6 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3

Strana 4 z 7

990 159,24

870 979,66

101 634,06
80,900 200,00 16 180,00

80,900
48,500 200,00 9 700,00

48,500
48,500

122,000 430,00 52 460,00

72,000

50,000
122,000
25,998

25,998 230,00 5 979,54



PČ Popis

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez
rozhrnuti z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

7 Poplatek za uloženi stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
25,998*1,8 "Přepočtené koeňcientem množství

Zakládání
8 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm

Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 16 - 32 mm
0,1*72"skladba S2 (v maximálni možné míře bude použit stávajÍcÍ kámen)

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

t 46,796 370,00 17 314,52

46,796

2 736,00
m3 7,200 380,00 2 736,00

7,200

Vodorovné konstrukce
10 Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 20/25 m3

Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty s nosníky tř. C 20/25
0,15*72"skladba S2

11 výztuž schodišťové konstrukce a rampy svařovanými sítěmi Kari t
výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodníc, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů typu KARI
72*3,03*1,1/1000"skladba S2

12 Osazení schodišťových stupňů kamenných pemrlovaných na desku m
Osazováni schodišťových stupňů kamenných s vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným zábradlím a dočasným zakrytím stupnic
prkny na desku, stupňů pemrlovaných nebo ostatních
9,238+11,619+11,327+10,979+10,625+1,004+3,818+6,735+9,708
20,874+23,052+25,727+29,485+28,437+27,345+26,296
Součet

13 stupeň schodišťový plný žulový, rozměry dle stávaj/ci"ch rozebraných poškozených (výměna stáv. stupňů) kus
prvky stavební z přÍrodnÍho kamene masivní (stupně schodišťové, značky měřičské) stupně schodišťové masivní žulové stupeň schodišťový plný
výstupní výžlabková podstupnice - pemrlovaný v=150 š=300 1=1000
15 ks v délce 1m"budou vyměněny za nové provedené ve shodné profilaci ze stejného typu kamene
15
Součet

Komunikace pozemní
14 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm ti 150 mm m2

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutněnitl. 150 mm
2*50"skladba S3

15 Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva m2
Kladeni dlažby z mozaiky komunikaci pro pěší s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3
m jednobarevné, s ložem ti. do 40 mm z kameniva
80,9"skladba S3

16 Příplatek za vějířové kladeni mozaikové dlažby m2
Příplatek za vějířové kladení mozaikové dlažby
80,9"skladba S3

Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni

438 132,51
10,800 7 100,00 76 680,00

10,800
0,240 150 000,00 36 000,00

0,240
256,269 790,00 202 452,51

75,053
181,216
256,269
15,000 8 200,00 123 000,00

15,000
15,000

49 405,00
100,000 130,00 13 000,00

100,000
80,900 350,00 28 315,00

80,900
80,900 100,00 8 090,00

80,900

23 000,00

Strana 5 z 7



PČ Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

17 Očištěni vnějších ploch tlakovou vodou
Očištěni vnějších ploch tlakovou vodou omytím
KA/19 + KA/20
72+48,5
Součet

18 Oprava spárováni dlažby z dlaždic pI přes 4 m2 (odstraněni nesoudržného spárováni,
provedení vytmelení vodorovných spár kamenickou vodovzdornou flexibilní směsi)
Oprava spárováni dlažeb včetně vyškrábání a vymytí spar z dlaždic, plochy jednotlivě přes 4 m2
rozebráni KA/20
48,5
Součet

Ostatní konstrukce a práce, bouráni

Doplňujíci konstrukce a práce pozemních komunikaci, letišť' a ploch
19 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2

Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2
2*72"skladba S2
80,9"skladba S3
Součet

Bouráni konstrukci
20 Rozebrání schodišťových stupňů a paletováni pro znovupoužití

Stupně budou očíslovány a odborně rozebrány a paletovány pro znovupoužití.
9,238+11,619+11,327+10,979+10,625+1,004+3,818+6,735+9,708
20,874+23,052+25,727+29,485+28,437+27,345+26,296
Součet

m2 120,500 50,00 6 025,00

120,500
120,500

m2 48,500 350,00 16 975,00

48,500
48,500

229 931,92

42 731,00
m2 224,900 190,00 42 731,00

144,000
80,900

224,900

174 262,92
m 256,269 680,00 174 262,92

Proráženi otvorů a ostatní bourací práce
21 Očištěni vybouraných z desek nebo dlaždic s původním spárováním m2

Očištění vybouraných prvků komunikaci od spojovacího materiálu s odklizenIm a uloženIm očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku
na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním spár cementovou maltou
KA/20
48,5
Součet

22 Očištění dlažebních kostek mozaikových kamenivem těženým nebo MV m2
Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek na skládku, s odkkenim odpadových hmot na
hromady a s odklizenim vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m mozaikových, s původním vyplněním spár kamenivem těženým nebo
cementovou maltou
80,9"skladba S3

75,053
181,216
256,269

12 938,00
48,500 150,00 7 275,00

48,500
48,500

80,900 70,00 5 663,00

80,900

Přesun hmot
23 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

26 140,17
t 124,477 210,00 26 140,17

S,,.n.6.7 /~.dd1d



PČ Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Práce a dodávky PSV
Podlahy z kamene

24 Kladeni dlažby z kamene z pravoúhlých desek a dlaždic do malty ti 100, 110 a 120 mm m2
Kladeni dlažby z kamene do malty z nejvýše dvou rozdílných druhů pravoúhlých desek nebo dlaždic ve skladbě se pravidelně opakujícich, ti. přes
90 do 120 mm
KA/20
48,5
Součet

119 179,58

54 320,00
48,500 1 120,00 54 320,00

48,500
48,500

Kamenické prvky
25 Odborná kamenická oprava stávajících schodišťových stupňů, včetně očištěni " konzervace stávajícicho

povrchu
konzervace stávajíciho povrchu se zpevněním povrchu impregnací - zachováni protiskluzného povrchu, hydrofobizace pro odolnost proti
povětrnostním vlivům dvousložkovým organokřemičitým prostředkem,zabraňujÍcÍ usazování špIny a přimrzání námrazy se zachováním
prodyšnosti

26 Konzervace povrchu kamenné dlažby KA/20
konzervace stávajíciho povrchu se zpevněním povrchu impregnaci - zachováni protiskluzného povrchu, hydrofobizace pro odolnost proti
povětrnostním vlivům dvousložkovým organokřemičitým prostředkem,zabraňujÍcÍ usazováni špiny a pňmrzáni námrazy se zachováním
prodyšnosti
48,5"KA/20

Konstrukce zámečnické
27 stávající oka 50mm - oka budou zachována, očištěna a srovnána, poté zakonzervována_viz. odkaz Z/1

stávající oka 50mm - oka budou zachována, očištěna a srovnána, poté zakonzervována_viz. odkaz Z/1

55 759,58

m 256,269 175,00 44 847,08

m2 48,500 225,00 10 912,50

48,500

9 100,00
kus 14,000 650,00 9 100,00

Strana 7 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
jezuitský kostel v Klatovech

objekt:
VRN - Vedlejsi rozpočtové náklady

KSO:
Místo: Klatovy, nám.MIru st. 582, 339 01 Klatovy

Zadavatel:
Římskokatolická farnost Klatovy

Zhotovitel:

Projektant:
ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o.

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 04.09.2020

IC:
DIČ:

lC:
DIČ:

1¢:
DIČ:

lC:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven za využiti položek Cenové soustavy Urs. Cenové a technické podmínky Urs, které nejsou uvedeny v soupisu
prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci
"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy Urs. Pokud jsou v soupisu prací označeny výrobky a materiály
obchodním názvem, lze je zaměnit za jiné, kvalitativně a technicky obdobné.

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
dph základni 52 500,00 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

52 500,00

výše daně
11 025,00

0,00

63 525,00

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
jezuitský kostel v Klatovech

objekt:
VRN - vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Klatovy, nám.Miru st. 582, 339 01 Klatovy

Zadavatel:

Zhotovitel:

Římskokatolická farnost Klatovy

Datum: 04.09.2020

ATELIER
Projektant: SOUKUP OPL

ŠVEHLA s.r.o.
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

VRN - vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - Zařízeni staveniště

VRN5 - Finanční náklady

52 500,00

52 500,00

15 500,00
34 500,00

2 500,00

.l

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
jezuitský kostel v Klatovech

objekt:
VRN - Vedlejsi rozpočtové náklady

Místo: Klatovy, nám.MIru st. 582, 339 01 Klatovy

Zadavatel:

Zhotovitel:

Římskokato|ická farnost Klatovy

Datum: 04.09.2020

ATELIER
Projektant: SOUKUP OPL

ŠVEHLA s.r.o.
Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství

D VRN

D VRN1
1 K 011314000

PP

2 K 04190300R
PP

3 K 012103000
PP

4 K 012303000
PP

5 K 013254000
PP

D VRN3
6 K 032103000

PP

7 K 032503000
PP

P

8 K 032903000
PP

9 K 034103000
PP

10 K 034203000
PP

11 K 034303R
PP

12 K 039103000
PP

D VRN5
13 K 053103000

i

vedlejší rozpočtové náklady

Průzkumné, geodetické a projektové práce
Archeologický dohled
Archeologický dohled

Restaurátorský dohled
Restaurátorský dohled

Geodetické práce před výstavbou
Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou

Geodetické práce po výstavbě
Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě

Dokumentace skutečného provedení stavby
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) skutečného provedeni stavby

ZařízenI staveniště
Náklady na stavební buňky
Zařízeni staveniště vybaveni staveniště náklady na stavební buňky

Skládky na staveništi
Zařízeni staveniště vybaveni staveniště skládky na staveništi
Poznámka k položce:
zajištění ploch pro skládkováni a ochranu nezabudovaného materiálu

Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště
Zařízeni staveniště vybaveni staveniště náklady na provoz a údržbu vybaveni staveniště

Energie pro zařízení staveniště
Zařízeni staveniště zabezpečení staveniště energie pro zařízeni staveniště

Oplocení staveniště, včetně pronájmu
Za řízeni staveniště zabezpečeni staveniště oploceni staveniště

Opatření na ochranu zdiva kostela (bednění do v Im v celé dl. schodiště)
Zařízeni staveniště zabezpečeni staveniště opatřeni na ochranu sousedních pozemků
Rozebráni, bourání a odvoz zařízení staveniště
Zařízeni staveniště zrušeni zařízeni staveniště rozebráni, bourání a odvoz

Finanční náklady
Místní poplatky - zábor pozemků

Kč 1,000

Kč 1,000

Kč 1,000

Kč 1,000

Kč 1,000

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

52 500,00

52 500,00

15 500,00
3 500,00 3 500,00

5 000,00 5 000,00

1 000,00 1 000,00

1 000,00 1 000,00

5 000,00 5 000,00

34 500,00
Kč 1,000 8 000,00 8 000,00

Kč 1,000 2 000,00 2 000,00

Kč 1,000 3 500,00 3 500,00

Kč 1,000 4 000,00 4 000,00

Kč 1,000 11 000,00 11 000,00

Kč 1,000 3 500,00 3 500,00

Kč 1,000 2 500,00 2 500,00

2 500,00
Kč 1,000 2 500,00 2 500,00

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód

PP

Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
Finanční náklady poplatky místní poplatky

Strana 4 z 4


